各 位  平成30年2月8日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 中山 太郎

（コード番号 7239）

問合せ責任者 代表取締役副社長 野上 義之

（TEL 042-546-8117）

特別利益(負ののれん発生益及び段階取得に係る差益)の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年11月9日公表の「特別利益(負ののれん発生益)及び特別損失(段階取得に係る差損)の計上に関

するお知らせ」において、株式会社ＴＦ‐ＭＥＴＡＬの子会社化に伴う負ののれん発生益39億円（特別利益）及び段階取

得に係る差損2億円（特別損失）の計上が見込まれる旨をお知らせいたしましたが、下記のとおり計上いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

株式会社ＴＦ‐ＭＥＴＡＬ（その子会社を含む。以下、同様。）の子会社化に伴い、平成30年3月期第3四半期の連結に

おいて、負ののれん発生益3,649百万円、段階取得に係る差益137百万円を特別利益に計上しております。なお、負の

のれん発生益は、当第3四半期連結会計期間末において、取得原価の配分が完了していないため、暫定的に算定さ

れた金額であります。

２． 業績に与える影響

当該特別利益(負ののれん発生益及び段階取得に係る差益)の計上につきましては、平成30年3月期通期の連結業

績予想に反映されております。

以 上